INDICAÇÃO No 429/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção da Viela localizada na Rua Sudeste, no Loteamento Vila
Gumercindo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de manutenção da Viela localizada na Rua Sudeste, no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela Viela, pois a mesma é
muito estreita e íngreme, conforme pode se observar na foto por mim anexada a esta
proposição.
De se mencionar que ali moram cinco famílias, sendo que duas possuem pessoas portadoras
de necessidades especiais.
Assim, urge que seja efetuada citada melhoria na referida Viela, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 8 de agosto de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador